
 Quality Assurance Department 

1-1 

2017年９月吉日 

お客様各位 

アズワン株式会社 

品質保証部 

クアラテック手袋の仕様変更について（ご案内） 

 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社クアラテック手袋をご愛用いただき誠にありが

とうございます。さてこのたび、弊社では本商品の品質の安定化を図るため包装仕様の変更を実施いたしまし

たので、ご案内させていただきます。 

- 記 – 

１．商品： 

品名 サイズ 商品コード(1箱) 商品コード(10箱入) 

クアラテック手袋 DXパウダーフリー Ｌ 8-4053-01 8-4053-11 

クアラテック手袋 DXパウダーフリー Ｍ 8-4053-02 8-4053-12 

クアラテック手袋 DXパウダーフリー Ｓ 8-4053-03 8-4053-13 

 

２．仕様変更内容 

変更前 ・重ねた手袋（１００枚）をそのまま化粧箱に梱包。 

変更後 

・重ねた手袋（１００枚）をポリエチレンの袋に入れた後（写真１）、化粧箱に梱包。 

ポリエチレンの袋の上面には化粧箱の取り出し口と一致するように、取り出し用のス

リット（写真２、３）を設けている。 

・化粧箱の取り出し口の面に「梱包形態が新しくなりました！ポリエチレンの袋に入れ

た状態で箱に梱包しています。」との案内表示を追加（化粧箱右上部）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

写真１：ポリ袋包装状態 写真２：スリットの位置 

  

 
 

写真３：使用中の化粧箱上面の状態 化粧箱の案内表示 

３．仕様変更理由 

ポリ袋包装することで外気との接触面を減らし、経時劣化の進行を軽減するため。 

 

４．変更時期 

      現梱包品より順次出荷して参ります。新梱包品への切り替え完了は９月下旬頃となる見込みです。 

現梱包品と新梱包品が混在する可能性がございます。ご了解いただけますようお願い致します。 

 

これからも弊社商品のご愛顧を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

以上 

スリット 


